

(붙임3)

NH NongHyup

2018년도 도척농협 요약 경영공시

2019. 3.

 도척농협동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

| 구분 | 2017년(A) | | 2018년(B) | | 증감 (B-A) | |
|----------------------|------------------------|--------------------|-----------------|--------------------|-----------------|----------------|
| | 금액 | 구성비 | 금액 | 구성비 | | |
| 자 산 | I.유동자산 | 3,713 | 2.27 | 4,245 | 2.33 | 532 |
| | 1.현금 | 1,219 | 0.74 | 1,260 | 0.69 | 41 |
| | 2.외상매출금 | 270 | 0.16 | 315 | 0.17 | 45 |
| | 3.재고·생물자산 | 1,246 | 0.76 | 1,285 | 0.71 | 39 |
| | 4.기타유동자산 | 978 | 0.60 | 1,386 | 0.76 | 408 |
| | II.금융업예치금 | 50,746 | 30.96 | 66,382 | 36.51 | 15,636 |
| | III.금융업대출채권 (대손충당금) | 102,204 (2,344) | 62.35 (1.43) | 104,258 (2,777) | 57.34 (1.53) | 2,054 (433) |
| | IV.공제·농작물보험자산 | | | | | |
| | V.비유동자산 | 9,594 | 5.85 | 9,717 | 5.34 | 123 |
| | 1.투자자산 | 6,448 | 3.93 | 6,536 | 3.59 | 88 |
| | 2.유형자산 | 2,976 | 1.82 | 2,993 | 1.65 | 17 |
| | 3.무형자산 | | | | | |
| | 4.기타비유동자산 | 170 | 0.10 | 189 | 0.10 | 19 |
| | 자 산 총 계 | 163,913 | 100.00 | 181,826 | 100.00 | 17,913 |
| 부 채 | I.유동부채 | 4,463 | 2.96 | 5,660 | 3.37 | 1,197 |
| | 1.외상매입금 | 141 | 0.09 | 206 | 0.12 | 65 |
| | 2.단기차입금 | 1,515 | 1.01 | 1,892 | 1.13 | 377 |
| | 3.기타유동부채 | 2,807 | 1.86 | 3,561 | 2.12 | 754 |
| | II.금융업예수금 | 143,348 | 95.10 | 159,203 | 94.77 | 15,855 |
| | III.금융업차입금 | 1,577 | 1.05 | 1,580 | 0.94 | 3 |
| | IV.공제·농작물보험부채 | | | | | |
| | V.비유동부채 | 1,347 | 0.89 | 1,536 | 0.91 | 189 |
| | 1.장기차입금 | | | | | |
| | 2.기타비유동부채 | 1,347 | 0.89 | 1,536 | 0.91 | 189 |
| | 부 채 총 계 | 150,735 | 100 | 167,980 | 100.00 | 17,245 |
| 자 본 | I.출자금 | 4,712 | 35.76 | 5,008 | 36.17 | 296 |
| | II.자본잉여금 | 1,483 | 11.26 | 1,483 | 10.71 | |
| | III.자본조정 | -17 | -0.13 | -87 | -0.63 | -70 |
| | IV.기타포괄손익누계액 | | | | | |
| | V.이익잉여금 | 7,000 | 53.11 | 7,441 | 53.74 | 442 |
| 자 본 총 계 | 13,178 | 100.00 | 13,846 | 100.00 | 668 | |
| 부 채 및 자 본 총 계 | 163,913 | | 181,826 | | 17,913 | |

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

| 구 분 | 2017년(A) | 2018년(B) | 증감(B-A) |
|------------------------|---------------|---------------|--------------|
| I. 영업수익 | 15,930 | 17,294 | 1,364 |
| 1. 신용사업영업수익 | 6,153 | 6,913 | 760 |
| 가. 이자수익 | 5,188 | 5,874 | 686 |
| 나. 수수료수익 | 454 | 497 | 43 |
| 다. 기타영업수익 | 511 | 541 | 30 |
| 2. 경제사업영업수익 | 9,777 | 10,382 | 605 |
| II. 영업비용 | 10,482 | 11,406 | 923 |
| 1. 신용사업영업비용 | 1,901 | 2,394 | 493 |
| 가. 이자비용 | 1,231 | 1,465 | 234 |
| 나. 수수료비용 | 215 | 27 | -188 |
| 다. 기타영업비용 | 455 | 902 | 446 |
| 2. 경제사업영업비용 | 8,581 | 9,012 | 431 |
| III. 매출총이익 | 5,448 | 5,888 | 440 |
| IV. 판매비와관리비 | 4,373 | 4,598 | 225 |
| V. 영업이익 | 1,075 | 1,290 | 215 |
| VI. 교육지원사업비 | 710 | 700 | -10 |
| VII. 영업외수익 | 123 | 245 | 122 |
| VIII. 영업외비용 | 62 | 51 | -11 |
| IX. 법인세차감전당기순손익 | 426 | 785 | 359 |
| X. 법인세 비용 | 42 | 79 | 37 |
| XI. 법인세차감후당기순손익 | 384 | 706 | 322 |

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

| 구 분 | 2017년(A) | 2018년(B) | 증감(B-A) |
|------------------|----------|----------|---------|
| 순 자 본 비 율 | 9.33 | 9.01 | -0.32 |
| 순 고정 이 하 여 신 비 율 | 0.04 | 1.41 | 1.37 |
| 연 체 대 출 금 비 율 | 0.30 | 0.64 | 0.34 |
| 대 손 총 당 금 비 율 | 169.03 | 133.73 | -35.30 |
| 총 자 산 순 이 익 률 | 0.25 | 0.43 | 0.18 |
| 유 동 성 비 율 | 53.36 | 60.98 | 7.62 |
| 예 대 비 율 | 70.80 | 64.26 | -6.54 |